
 1

Zápis z 20. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice 
konaného dne 25. července 2018 

 
Přítomni:  zastupitelé 

MUDr. Pavel Drlík – zatím nesložil slib zastupitele  
Ing. Roman Hanák 
Ivana Heřmánková 
Daniel Kajpr 
Bc. Blanka Klimešová 
Jana Kosová 

  Michaela Kubernatová 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

  Jana Mádrová – zatím nesložila slib zastupitele 
  Ina Málková 

Ing. Michal Motyčka, DiS. 
Petr Novák 
Ing. Jan Rosenkranz – zatím nesložil slib zastupitele 
Mgr. Martin Střelec 
Ing. Radek Štefanič 
Mgr. Marek Tomeček, Ph.D. – zatím nesložil slib zastupitele 
Ludmila Vargová 
Ing. Jiří Vintiška  

   
tajemnice 
Ing. Milena Pekařová  

 
Omluveni: Mgr. Kateřina Arnotová 

Lenka Kubcová, Ph.D. 
RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 
  
 

Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 
Předsedající: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice zahájil starosta Ing. Alexander Lochman, Ph.D.  
v 18:02 hod. a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 14 zastupitelů  
a 4 náhradníci. Zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

 
Na 20. zasedání ZMČ Praha - Čakovice dorazila Mgr. Kateřina Arnotová a RNDr. Miroslav 

Marada, Ph.D. V sále je přítomno 16 zastupitelů a 4 náhradníci. 
 
Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 
Úvod 
 
Od posledního zasedání Zastupitelstva podali rezignaci na funkci zastupitele 4 zastupitelé - podle § 56 
zákona o volbách do zastupitelstev obcí, nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní 
listiny dané strany v pořadí podle § 45 odst. 5. Rezignovala Ing. Jarmila Bendová s nástupcem  
MUDr. Pavlem Drlíkem, Mgr. Daniel Štech s nástupkyní Janou Mádrovou, Mgr. Jiří Slavík s nástupcem 
Mgr. Markem Tomečkem, Ph.D. Jako další podal rezignaci na funkci zastupitele Michal Linhart  
s nástupcem Ing. Janem Rosenkranzem. Novým zastupitelům byla zkontrolována totožnost a osvědčení  
o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice. Aby se náhradníci rezignujících 
zastupitelů, mohli stát právoplatnými členy zastupitelstva, je třeba, aby složili slib. 



 2

 
Starosta Ing. Alexander Lochman, Ph.D. je dekorován slavnostním řetězem se státním znakem. Vyzval 
MUDr. Pavla Drlíka, paní Janu Mádrovou, Mgr. marka Tomečka, Ph.D. a Ing. Jana Rosenkranze  
ke složení slibu zastupitele a zároveň upozornil, že odmítnutí složení slibu nebo složení slibu s výhradou 
má za následek zánik mandátu podle § 55 zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů v platných znění.  
 
Poté Ing. Alexander Lochman, Ph.D. přečetl text slibu: “Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou 
čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městské části Praha – Čakovice  
a jejích občanů, řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ MUDr. Pavel Drlík, Jana Mádrová,  
Ing. Jan Rozenkranz a Mgr. Marek Tomeček, Ph.D. stvrzují slib slovem SLIBUJI a svými podpisy pod text 
slibu. 
 
V sále je přítomno 20 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Michaela Kubernatová – nominaci přijímá, Ina Málková – nominaci 
přijímá.  
Návrhový výbor byl navržen ve složení: Mgr. Martin Střelec – jako předseda – nominaci přijímá,  
Ing. Roman Hanák – nominaci přijímá. 
 
Usnesení: Z-20/0/18 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu Michaelu 
Kubernatovou a Inu Málkovou a návrhový výbor ve složení Mgr. Martina Střelce  
a Ing. Romana Hanáka.  

 
  Pro:  20 

Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Mádrová, 
Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
Program:  
 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 19. a 20. zasedáním ZMČ 
2. Rozpočtové opatření č. 3 ZMČ rok 2018 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a.s. - pozemky  

parc. č. 506/1 v k.ú. Třeboradice a parc. č. 1280/1 a 1280/6 v k.ú. Čakovice 
4. Smlouva o zřízení služebnosti - věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s. - pozemek  

parc. č. 1512/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice 
5. Směna pozemků v k.ú. Miškovice 
6. Záměr koupě pozemku parc. č. 1259/2 v k.ú Čakovice, obec Praha, včetně objektu trafostanice  

na něm umístěné 
7. Metropolitní plán – připomínky 
8. Interpelace 
9. Závěr  

 
Připomínky k programu:  
 

- bez připomínek 
 
         



 3

Pro:  20 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  
        Nehlasoval:   0 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Mádrová, 
Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
Program 20. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 
Stenozáznam str. 1 - 2. 
 
K bodu 1. 
 
Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 19. a 20. zasedáním ZMČ 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Milena Pekařová 
 
- tajemnice Ing. Pekařová přednesla zprávu o činnosti rady od 29.05.2018 do 25.07.2018 
 
Usnesení: Z-20/1/18 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti Rady  
MČ Praha-Čakovice v období mezi 19. a 20. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 29.05.2018 do 25.07.2018.   
       Pro:  15 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   5 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Málková, Motyčka, 
Novák, Rosenkranz, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Arnotová, Mádrová, Marada, Štefanič, Tomeček) 
 
 
Rozprava: MUDr. Drlík, Ing. Lochman, Ing. Vintiška – diskuze k akci “Stavební úpravy a změna 

využití ubytovny Jizerská 744, Praha-Čakovice na objekt základní školy“.  
 
Stenozáznam str. 2 - 4. 
 
K bodu 2.  
 
Rozpočtové opatření č. 3 ZMČ na rok 2018 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. seznámil s rozpočtovým opatřením č. 3 ZMČ na rok 2018 
 
Usnesení: Z-20/2/18 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3 roku 2018  
dle přílohy - Tabulka č. 1 a 2. 

        



 4

Pro:  14 
      Proti:    0 
       Zdržel se:   6 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Málková, Motyčka, 
Rosenkranz, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Arnotová, Mádrová, Marada, Novák, Štefanič, Tomeček) 
 
Rozprava: RNDr. Marada – dotaz, zda ZMČ usnesení schvaluje nebo má brát na vědomí? 

Ing. Motyčka - schvaluje.      
 
Stenozáznam str. 4 - 6. 
 
K bodu 3. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a.s. - pozemky  
parc. č. 506/1 v k.ú. Třeboradice a parc. č. 1280/1 a 1280/6 v k.ú. Čakovice 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Daniel Kajpr 
 
- Daniel Kajpr seznámil se smlouvou o zřízení věcného břemene se spol. Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s. - pozemky parc. č. 506/1 v k.ú. Třeboradice a parc. č. 1280/1 a 1280/6 v k.ú. Čakovice  
 
Usnesení: Z-20/3/18 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s., se sídlem  U Plynárny 500, 145 08 Praha 4, IČ: 27403505,  
na stavbu STL plynovodu,  v pozemcích  parc.č. 506/1 v k. ú. Třeboradice a parc.č.  
1280/1 a 1280/6 v k.ú. Čakovice. Věcné břemeno se zřizuje za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby stavby STL plynovodu. Věcné břemeno se zřizuje za cenu 36.599,- Kč + 
příslušná sazba DPH, splatnou do 30 dnů od doručení vyrozumění o povolení vkladu.  
 

     Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Unesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Mádrová, 
Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Štefanič) 
 
Bez rozpravy.  
 
Stenozáznam str. 6. 
 
K bodu 4. 
 
Smlouva o zřízení služebnosti - věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s. - pozemek  
parc. č. 1512/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice 
 
Předkládá:  rada MČ 



 5

Zpravodaj: Daniel Kajpr 
 
- Daniel Kajpr seznámil se smlouvou o zřízení služebnosti - věcného břemene se společností  
PREdistribuce, a.s. - pozemek parc. č. 1512/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice  
 
Usnesení: Z-20/4/18 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy  o zřízení služebnosti 
-  věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s. se sídlem Svornosti 3199/19a,  
150 00  Praha 5, IČ: 27376516, na stavbu: "Rozšíření distribuční soustavy na pozemku 
parc.č. 805/3 a 1512/2 v k.ú. Čakovice (trasy kabelového vedení mezi SR 66/431  
a SR 66/326)," v pozemku parc.č. 1512/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice. Věcné břemeno 
se zřizuje za účelem zajištění provozu, oprav a údržby kabelového vedení. Věcné 
břemeno se zřizuje za cenu 10.000,- Kč + příslušná sazba DPH, splatnou do 30 dnů  
od doručení vyrozumění o povolení vkladu. 

 
     Pro:  19 

       Proti:    0 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Mádrová, 
Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Štefanič) 
 
Bez rozpravy.  
 
Stenozáznam str. 6 - 7. 
 
K bodu 5 
 
Směna pozemků v k.ú. Miškovice 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška seznámil se směnou pozemků v k.ú. Miškovice  
 
Usnesení: Z-20/5/18 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje směnu pozemků parc. č. 327/8, druh 
pozemku ostatní plocha, o výměře 17 m2 a parc. č. 377/3, druh pozemku vodní plocha  
o výměře 433 m2 vše k.ú. Miškovice, obec Praha, které jsou ve vlastnictví 1/2 Ing. Karel 
Klečka,  Holandská 1019/50, 101 00 Praha 10-Vršovice, 1/4 Ing. Antonín Rezek,  
Na Hanspaulce 1379/5, 160 00  Praha 6-Dejvice a 1/4 Marie Hladová,  
Petra Fastra 1165/22, 251 01, Říčany za pozemky parc. č. 325/2, druh pozemku ostatní 
plocha, o výměře 328 m2 a pozemku parc. č. 325/5, druh pozemku ostatní plocha,  
o výměře 61 m2 vše k.ú. Miškovice, obec Praha, které jsou ve vlastnictví obce  
hl. m. Prahy, svěřená správa MČ Praha-Čakovice. Hodnota pozemků, které převádí 
Ing. Karel Klečka, Ing. Antonín Rezek a Marie Hladová je oceněna částkou  
138.258,80 Kč a hodnota pozemků, ktreré převádí obec je 80.694,20 Kč. Předmětné 
částky budou započteny s tím, že rozdíl, tj. částka 57.564,60 je darem, který Ing. Karel 
Klečka, Ing. Antonín Rezek a Marie Hladová darují obci. 

  
     Pro:  20 

       Proti:    0 



 6

       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Mádrová, 
Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
Bez rozpravy.  
 
Stenozáznam str. 7. 
 
K bodu 6. 
 
Záměr koupě pozemku parc. č. 1259/2 v k.ú Čakovice, obec Praha, včetně objektu trafostanice  
na něm umístěné 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Daniel Kajpr 
 
- Daniel Kajpr seznámil se záměrem koupě pozemku parc. č. 1259/2 v k.ú Čakovice, obec Praha, včetně 
objektu trafostanice na něm umístěné 
 
Usnesení: Z-20/6/18 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje záměr koupě pozemku parc. č. 1259/2 
v  k.ú. Čakovice, obec Praha, včetně objektu trafostanice na něm umístěné, a to  
za kupní cenu ve výši 10.000,- Kč, v souladu s platnou Smlouvou o spolupráci  
č. 100/2008 a jejího Dodatku č. 3 ze dne 20.12.2017 s Prvním rezidenčním investičním 
fondem s proměnným základním kapitálem, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 
186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 24130249. 

     Pro:  20 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Mádrová, 
Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
Rozprava: Ing. Štefanič, D. Kajpr, Ing. Vintiška, Mgr. Arnotová – diskuze nad stavem objektu.  
 
Stenozáznam str. 7 - 9. 
 
Starosta Ing. Alexander Lochman, Ph.D. vyhlásit v 18:37 hod. přestávku. 
 
V 18:50 hod. bylo opět zahájeno 20. jednání ZMČ, starosta Ing. Alexander Lochman, Ph.D. předává vedení 
zasedání svému zástupci Ing. Jiřímu Vintiškovi. 
  
K bodu 7. 
 
Metropolitní plán – připomínky 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
 
- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. seznámil s připomínkami k Metropolitnímu plánu  



 7

Hlasování o umožnění Ing. arch. Vávrovi přednesu 2. části předkladu (přednesení prezentace): 
 
        Pro:  20 
        Proti:  0 
        Zdržel se: 0 
        Nehlasoval: 0 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Mádrová, 
Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
Ing. arch. Pavel Vávra přednesl prezentaci k Metropolitnímu plánu. 
 
Ing. Jiří Vintiška vyhlásil ve 21:10 hod krátkou přestávku. 
 
Ve 21:18 hod. bylo opět zahájeno 20. zasedání ZMČ. 
 
Usnesení: Z-20/7/18 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice: 
 
1) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/1 

- Severní obchvat Třeboradic, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze tohoto usnesení. 
 

     Pro:  20 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Část tohoto usnesení byla schválena. 

 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
2) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/2 

– Změna trasování komunikace “Jižní obchvat Čakovic“ , jejíž zdůvodnění je 
popsáno v příloze tohoto usnesení. 

     Pro:  20 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Část tohoto usnesení byla schválena. 

 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
3) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/3 

- Severní obchvat Červeného mlýna, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze tohoto 
usnesení. 

Pro:  20 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 



 8

(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
4) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/4 

- Odstranění návrhu nového silničního spojení mezi Novými 
Čakovicemi/Třeboradicemi a Mírovicemi, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze 
tohoto usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 

(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 
5) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/5 

- Železniční zastávka Praha-Čakovice Zámecký park, jejíž zdůvodnění je popsáno v 
příloze tohoto usnesení. 

Pro:  16 
Proti:    1 
Zdržel se:   3 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Málková, Marada, Motyčka, Rosenkranz, Střelec, Tomeček, Vargová, 
Vintiška) 
(Proti: Drlík) 
(Zdržel se: Mádrová, Novák, Štefanič) 

 
6) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/6 

- P+R parkoviště u železniční zastávky Praha-Třeboradice, jejíž zdůvodnění je 
popsáno v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 
 

7) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/7 
- Prodloužení trasy metra linky C do Čakovic, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze 
tohoto usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 



 9

(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 

 
8) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/8 

- Rezerva pro VRT - Miškovice - Kbely, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze tohoto 
usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 

 
9) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: CA/9 

- Rezerva pro VRT - Ďáblice - Červený mlýn, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze 
tohoto usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 

 
10) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 

CA/10 - Změna vedení VVN z nadzemního na podzemní, jejíž zdůvodnění je popsáno 
v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 

 
11) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 

CA/11 - Odstranění plochy pro recyklaci odpadu, jejíž zdůvodnění je popsáno  
v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 



 10

 
12) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 

CA/12 - Zabránění rozvoje izolovaných ploch zastavěných území, jejíž zdůvodnění je 
popsáno v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 

13) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 
CA/13 - Rozvoj (rozšíření) lokality 234 / Miškovice, jejíž zdůvodnění je popsáno  
v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  14 
Proti:    0 
Zdržel se:   6 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, 
Málková, Motyčka, Rosenkranz, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Arnotová, Mádrová, Marada, Novák, Štefanič, Tomeček) 

 
14) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 

CA/14 - Rozvoj (rozšíření) lokality 233 / Čakovice, jejíž zdůvodnění je popsáno  
v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  11 
Proti:    8 
Zdržel se:   1 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Heřmánková, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, Málková, Motyčka, 
Rosenkranz, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Proti: Arnotová, Drlík, Kajpr, Mádrová, Marada, Novák, Štefanič, Tomeček) 
(Zdržel se: Hanák) 

 
15) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 

CA/15 - Rozvoj (rozšíření) lokality 235 / Třeboradice, jejíž zdůvodnění je popsáno  
v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  13 
Proti:    0 
Zdržel se:   7 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, 
Málková, Motyčka, Rosenkranz, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Arnotová, Drlík, Mádrová, Marada, Novák, Štefanič, Tomeček) 

 



 11

16) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 
CA/16 - Rozvoj (rozšíření) lokality 403 / Červený mlýn, jejíž zdůvodnění je popsáno 
v příloze tohoto usnesení. 

Pro:  19 
Proti:    0 
Zdržel se:   1 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Drlík, Hanák, Heřmánková, Klimešová, Kosová, Kubernatová, 
Lochman, Mádrová, Málková, Marada, Motyčka, Novák, Rosenkranz, Střelec, Štefanič, 
Tomeček, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Kajpr) 

 
 

17) schvaluje zásadní připomínku k návrhu Metropolitního plánu s číslem a názvem: 
CA/17 – Rozšíření městské parkové plochy, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze 
tohoto usnesení. 

Pro:    6 
Proti:    2 
Zdržel se:   12 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení nebyla schválena. 
 
(Pro: Arnotová, Mádrová, Marada, Novák, Štefanič, Tomeček) 
(Proti: Heřmánková, Kosová) 
(Zdržel se: Drlík, Hanák, Kajpr, Klimešová, Kubernatová, Lochman, Málková, Motyčka, 
Rosenkranz, Střelec, Vargová, Vintiška) 

 
18) schvaluje doplňující informaci k návrhu Metropolitního plánu, kter á je uvedena 

v kapitole č. 4, jejíž zdůvodnění je popsáno v příloze tohoto usnesení. 
 
Pro:    15 
Proti:    5 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 

Část tohoto usnesení byla schválena. 
 
(Pro: Drlík, Hanák, Heřmánková, Kajpr, Klimešová, Kosová, Kubernatová, Lochman, 
Málková, Motyčka, Rosenkranz, Střelec, Tomeček, Vargová, Vintiška) 
(Proti: Arnotová, Mádrová, Marada, Novák, Štefanič) 

 
Rozprava:  RNDr. Marada, Ph.D., Ing. Vintiška, Ing. Lochman, Ph.D., Ing. arch. Vávra, Mgr. Arnotová, 

Ing. Štefanič, Ing. Michal Seidl (z veřejnosti), MUDr. Drlík, Ing. Elšad Tagiev, Ph.D.  
(z veřejnosti), M. Kubernatová, I. Heřmánková, Radom. Vojtěchová (z veřejnosti) – diskuze 
k připomínkám k Metropolitnímu plánu.     

 
Stenozáznam str. 9 - 38. 
 
Ing. Jiří Vintiška předává vedení zasedání starostovi Ing. Alexanderovi Lochmanovi, Ph.D.  
 
 
 
 
 



 12

K bodu 8. 
 
Interpelace 
 
Bez interpelací.  
 
Závěr 
 
Starosta Ing. Alexander Lochman, Ph.D. se se všemi rozloučil a zasedání zastupitelstva v 21:32 hod. 
ukončil. 
 
Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice 
a na úřadě MČ. 
 
Ověřovatelé zápisu:  Michaela Kubernatová v.r. …………………………… 
 
 
  
    Ina Málková v.r.  …………………………… 

 
 
 
 
 

„otisk ú ředního razítka“ 
 
 

............................................................            .................................................... 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r.           Ing. Jiří Vintiška v.r. 

       starosta                zástupce starosty 
 


